РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫЕГ
«КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАК»

МУНИЦИПАЛ ТОЗОМОЛИНИЕГ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

jon
от 22 июня 2024 г. № 588

с. Усть-Кокса

О внесении изменений в Постановление
Главы МО «Усть-Коксинский район» от 06.06.2023 год №434
«О комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих
и урегулированию конфликта интересов»

Руководствуясь Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства
Республики Алтай от 12.03.2024 N 52-у "О внесении изменений в некоторые указы Главы
Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай", Уставом
муниципального образования «Усть-Коксинский район», в целях приведения в
соответствие нормативно-правовых актов Администрации муниципального образования
«Усть-Коксинский район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Положение о Комиссии Администрации МО «Усть-Коксинский район» по
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов, утвержденное Постановлением Главы
муниципального образования «Усть-Коксинский район» от 06.06.2023 год № 434«О
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных
служащих и урегулированию конфликта интересов» (далее Положение) внести
следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт а части 3 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«а) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов,

требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения
обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О
противодействии коррупции", другими федеральными законами в целях противодействия
коррупции (далее - требования к служебному поведению и (или) требования об
урегулировании конфликта интересов);»

1.2. часть 8 Положения дополнить пунктом е следующего содержания:
«е) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него
обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и
(или) требований об урегулировании конфликта интересов.»

1.3. в части 9.4. Положения после слов «подпункта "б"» дополнить словами ««,
подпунктом е»»

1.4. пункт в части 9.6 Положения изложить в новой редакции следующего
содержания:

«в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения
обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б»,
подпункте «д», подпункте «е» пункта 8 настоящего Положения, а также рекомендации для
принятия одного из решений в соответствии с пунктами 16, 17.2, 19.1, 20.1 настоящего
Положения или иного решения.

1.5. Положение дополнить частью 20.1 следующего содержания:
«20.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в пункте "е" части 8 настоящего

Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих
от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им
требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта
интересов;
б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не
зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения
им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании
конфликта интересов.».

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию путем его
размещения на официальном сайте муниципального образования «Усть-Коксинский
район» Республики Алтай. Информация о размещении на официальном сайте настоящего
Постановления подлежит опубликованию в газете «Уймонские вести».